19.	accommodiren	> o cummadiren, ab cummadiren. – Ex. 20 (ab cummadiren [+ affront < fronte]); Ex. 21 (o cummadiren)
20.	accord	–
21.	accordiren	> ackertiren, ackatiren. – Ex. 22 (ackertiren)
22.	acquiesciren	> quackasciren. – Ex. 23 (dto.)
23.	accurat(e)	> recarat. – Ex. 24 (dto. [+ moſes < mores])
24.	acten	> paraken, nacten. – Ex. 25 (paraken [+ tafern < affairen])
25.	activ	> tactiv. – Ex. 26 (dto.)
26.	aktivität	> nativität. – Ex. 27 (dto.)
27.	action	> axion. – Ex. 28 (dto.)
28.	addiren	> datiren, tartariren. – Ex. 29 (datiren [+ fantafiren < avançiren])
29.	addressieren	> intereffiren, randressieren. – Ex. 30 (interessieren)
30.	a dieu	> adis, adeas. – Ex. 31 (adeas [+ repurgiren < revertiren])
31.	ad interim	> adinnarim, halthinterihm. – Ex. 32 (halthinterihm)
32.	adjudiciren	> anjustificiren. – Ex. 33 (dto. [+ protestiren < proceſſiren])
33.	adjunctus	> adjunges, adjunckes. – Ex. 34 (adjunckes [+ handrestiren < addressieren])
34.	adjutant	> architant, archatant. – Ex. 35 (archatant [+ proportion < portiones])
35.	administren	> abmifteriren, ominsteriren. – Ex. 36 (abmifteriren)
36.	admirabel	> amarobel, admiserobel. – Ex. 37 (admiserobel)
37.	admiral	> omirohl, admirabel. – Ex. 38 (omirohl [+ fisch-paradi < Schiff-armade; Gibernhalther < Gibraltar; filber-flut < -flotte; campiren < capern])
38.	admiriren	> animiren. – Ex. 39 (dto.)
39.	ad notam nehmen	> admoudi nehmen. – Ex. 40 (dto.)
40.	ad pias causas	> ad partes castes, ad spiza kraufa. – Ex. 41 (od spiza krauba)
41.	advis, avis	> accis. – Ex. 42 (dto.)
42.	advocat	> offacot, ovocot. – Ex. 43 (offacot [+ moriol < memorial])
43.	advociren	> advoceriren, avoculiren. – Ex. 44 (advoceriren [+ momrial < memorialia])
44.	æquinoctium	> evanoxi. – Ex. 45 (dto.)
45.	æquivalent	> equilent, qualiment. – Ex. 46 (qualiment)
46.	æſtimiren, estimiren	> eſtuminiren, deſtuminiren. –

		Ex. 47 (estuminiren [+ salu < jaloux; cumfec < confect])
47.	affairen	> taferna, aferna, mafähren. – Ex. 48 (taferna)
48.	affecten	> defecten. – Ex. 49 (dto.)
49.	affectieren	> affectionieren. Ex. 50 (dto. [+mockleriren < moquiren])
50.	affection	> affezion, affaxion. –
51.	affectionirt seyn	> afezionirt, anfasslionirt. – Ex. 51 (anfasslionirt)
52.	affigiren	> auffingeriren. – Ex. 52 (dto. [+ parlament < patent])
53.	affirmiren	> suffraniren, reformiren. – Ex. 53 (suffraniren)
54.	affligiren	> abflegeliren. – Ex. 54 (dto.)
55.	affront	> refront, mafront. – Ex. 55 (mafront [+ refraschirt < revangirt])
56.	affrontiren	> confrontiren. – Ex. 56 (dto.)
57.	Africa	> nafria, affra. – Ex. 57 (nafria)
58.	agent	> nagent, agirer. – Ex. 58 (agirer)
59.	agonisiren	> dragonrisiren. – Ex. 59 (dto.)
60.	aggreable, aggreabel	> gackarabel, gacklarabel, masacrabel. – Ex. 60 (masacrabel [+ Latalia < Italien])
61.	alamode	> alta modi. – Ex. 61 (dto.)
62.	alchymist	> kalchimist, galganist. – Ex. 62 (galganist [+ Heyroba < Europa])
63.	alcoran	> baldrian, allakran, alraun. – Ex. 63 (baldrian)
64.	allarm	> malarm. – Ex. 64 (dto.)
65.	alcove	> altkuffen. – Ex. 65 (dto.)
66.	allée	> gallee, gallilea. – Ex. 66 (gallilea)
67.	alert	> tallart. – Ex. 67 (dto.)
68.	alimentation	> salvation. – Ex. 68 (dto. [+ fortification < fornication])
69.	alliance, allianz	> ballanz, hallanz. – Ex. 69 (ballanz [+ Hanaurisch < hanovrisch])
70.	alonge-peruque	> hohloische baroken. – Ex. 70 (dto. [+ musiers < meffieurs; affront < fronte])
71.	alteriren	> artolleriren, adollariren. – Ex. 71 (artolleriren)
72.	ambassador	> ambassadirer, ambassaschirer. – Ex. 72 (ambassadirer [+ Spanni < Spanien; mavisen < avisen])
73.	ambition	> schlampition. – Ex. 73 (dto. [+ leutnamti < lieutenant; bestiohlisch < bestialisch])

74.	amoureux	> moros. – Ex. 74 (dto.)
75.	amts-gebühr	> amts-begier. – Ex. 75 (dto.)
76.	anatomiren	> adominiren, abtummaniren, antumaniren. – Ex. 76 (antumaniren)
77.	animiren	> incliniren, ominiren, armiren. – Ex. 77 (incliniren [+ cumpabel < capable])
78.	annotiren	> annotelliren, annulliren, annummeriren. – Ex. 78 (annulliren)
79.	anteceſſor	> razareſſer, Hanßeſſer. – Ex. 79 (ranzareſſer)
80.	antichambre	> ſchamperhamper. – Ex. 80 (dto.)
81.	anticipiren	> hanzizipiren, handzipiren. – Ex. 81 (hanzizipiren)
82.	antipathie	> allabatterie. – Ex. 82 (dto.)
83.	antiquitäten	> altitäten, altifitäten, antivitäten. – Ex. 83 (<i>ohne Abusivform!</i>)
84.	antivi / antifi	> Antoni-salat. – Ex. 84 (dto. [+ proforschī < ??])
85.	aparte	> obarti, abarti. – Ex. 85 (obarti [+ negliſchiren < negotiiren])
86.	apartement	> parlament. – Ex. 86 (dto. [+ obarti < aparte])
87.	apothecker	> abdecker. – Ex. 87 (dto.); Ex. 88 (dto. [+ reshollēs < ros solis])
88.	apoſtaſiren	> apoſtalliren. – Ex. 89 (dto.)
89.	apoſteme	> apodexami. – Ex. 90 (dto. [+ fröſchlachen < froſchlaich])
90.	apparenz	> caparuckles. – Ex. 91 (dto. [+ ſecuret < decret])
91.	appelliren	> capelliren, capituliren. – Ex. 92 (capituliren)
92.	appetit	> appadick. – Ex. 93 (dto. [+ mogn-laxir < magen-elixier])
93.	appliciren	> raplaciren, appelzieren. – Ex. 94 (raplaciren [+ proceſſion < profession])
94.	apportiren	> appertiren, abortiren. – Ex. 95 (abortiren)
95.	approbiren	> anprobieren. – Ex. 96 (dto.)
96.	a propos	> aperpo. – Ex. 97
97.	arquebusiren	> harmuſiren, calmuſiren, armbruſtiren. – Ex. 98 (calmuſiren)
98.	architectur	> merchamecturi. – Ex. 99 (dto. [+ funnament < fundament])
99.	argument	> argamen, pergament. – Ex. 100 (argamännli)
100.	arreſtiren	> arrentiren, arndiren. – Ex. 101 (arrentiren [+ fortificanten < fornicateen])
101.	arriviren	> narrnſühren, arrenviren, promoviren. – Ex. 102 (narrnſühren [+ legalliren < regaliren])
102.	articul	> partickel. – Ex. 103 (dto.)

		[+ maygistner < magister])
103.	artillerie	> adollarie, martollerie, pattrollerie. – Ex. 104 (martollerie [+ cumplament < campement])
104.	as	> es, fs. – Ex. 105 (fs [+ gugaten < ducaten])
105.	assemblée	> ambafslé, amplase, lampassadi, fivvuplē. – Ex. 106 (fivvuplē)
106.	affigniren	> afíniren, anfsingiren. – Ex. 107 (afíniren)
107.	affistiren	> resistiren, refentiren, assentiren. – Ex. 108 (resistiren)
108.	Asmodi	> Assesmoses. – Ex. 109 (dto. [+ contrafus < confus])
109.	astrologie	> rastrolges, rostralgas. – Ex. 110 (rostralges [+ collenner < calender; strohlogie < astrologie; stuttiren < studieren])
110.	ataquiren	> attaclariren, attingiren. – Ex. 111 (attaclariren)
111.	atheist	> antachrist. – Ex. 112 (dto. [+ curell < cruel])
112.	attention	> alteration. – Ex. 113 (dto. [+ profension < profession])
113.	attestat	> affestat, arstat. – Ex. 114 (affestat [+ prostituiren < produciren])
114.	attrapiren	> trappiren, dertrappiren, trappaniren. – Ex. 115 (dertrappiren [+ terrestores < territorium])
115.	avanciren	> revanschiren, fantasiren. – Ex. 116 (revanschiren); Ex. 117 (fantasiren < avancement [+ proust < profit])
116.	avantage	> affntaschi, ofentaschi, funtaschi. – Ex. 118 (funtaschi [+ collamie < œconomie])
117.	auction	> caution. – Ex. 119 (dto.)
118.	auctioniren	> cautioniren, kauziren, kauzaniren, kauzeriren. – Ex. 120 (verkauzeniren)
119.	audienz	> audanenz, autenenz. – Ex. 121 (audanenz); Ex. 122 (autenenz)
120.	auerhanen-falß	> auerhanen-pfaltz. – Ex. 123 (dto. [+ bleffur < plaisir])
121.	avanture	> ofenthür, afntier, fantier. – Ex. 124 (ofenthür [+ curjex < curieus; braviren < arriviren])
122.	autor rixæ	> kauter küzi. – Ex. 125 (dto. [+ schnallu < jaloux])
123.	autorität	> paupertät, aurorität. – Ex. 126 (aurorität); Ex. 127 (paupertät)
124.	bagage	> pockaschi, packaschi. – Ex. 128 (pockaschi); Ex. 129 (pockaschi)
125.	bagatelle	> pakel, paclatell, pocal. – Ex. 130 (pocal)

		[+ patroniren < perdoniren])
126.	bajonet	> bankanet, bankaneat, bankanöyt. – Ex. 131 (bankaneater (Pl.) [+ auffpflanziren < auffpflanzen])
127.	bandit	> brandit, plantit, pyramid. – Ex. 132 (pyramid [+ ertzet < ertz])
128.	bannisiren	> bandusiren, banafiren, canonisiren. – Ex. 133 (vercanonisiren [+ flagrant < vagabond; gallilea < galeere])
129.	banquerout	> banckerotti, maroudi. – Ex. 134 (maroudi [+ verpodexiren < hypotheciren])
130.	baraquen	> backraken, crabaten. – Ex. 135 (crabaten [+ garmison < guarnison])
131.	barbarisch	> raparisch, barösch. – Ex. 136 (barösch); Ex. 137 (barösch [+ kehrbirn < crepiren])
132.	baronisirt	> baronischirt, patronisirt. – Ex. 138 (baronisch)
133.	baffa	> bascha, baster. – Ex. 139 (baster [+ plumbös < pompeus])
134.	bastant	> præstant, preffant, postant. – Ex. 140 (præstant)
135.	ball(-geigen)	> spaßgeigen. – Ex. 141 (dto.)
136.	bataillon	> badellion, patrollion, batlion. – Ex. 142 (batlion [+ vexiren < exerciren])
137.	beneficium	> venafici, pennafici. – Ex. 143 (venafici [+ terzarohl < gratial])
138.	beneventiren	> defentiren, affrontiren. – Ex. 144 (affrontiren)
139.	bestialisch	> pistolisch, bestohlisch. – Ex. 145 (pistolisch)
140.	bezoar-tinctur	> brezen-dingur. – Ex. 146 (dto.)
141.	bibliothec	> bibelapathecken, bildabdecken, billenabadecken. – Ex. 147 (bibelapathecken)
142.	bilet	> balleten, pletten, planeten. – Ex. 148 (planeten [+ præpariren < repartiren])
143.	blame	> bluma, blumi. – [ohne Ex.]
144.	blamiren	> blumiren, bluminiren, buhlminiren. – Ex. 149 (buhlminiren [+ laxation < satisfaction])
145.	bloquiren	> poculiren, proclaimiren. – Ex. 150 (poculiren [+ Kübelalter < Gibraltar])
146.	bombe	> bumma. – [ohne Ex.]
147.	bombardiren	> bummaniren, cumpartiren. – Ex. 151 (bummaniren [+ Persin < Persien]); Ex. 152 (cumpartiren)
148.	bouteille	> buttenelli, blutelli, bluntanelli. – Ex. 153 buttenelli [+ purgier-wein < burgunder-wein])
149.	bravade	> paradi, brovadi, profunz. – Ex. 154 (provadi)

150.	brutal	> portal, barthel, bratol. – Ex. 155 (portal [+ æftumaniren < æftimiren]; Ex. 156 (brutal [falsch verwendet; + exalent < excellenz])
151.	cabinet	< caffaneat, caffeat, caffé. – Ex. 157 (caffé)
152.	cadence	> kaltagans. – Ex. 158 (dto. [+ minube < menuet])
153.	cadet	> cardet. – Ex. 159 (dto. [+ revanschiren < avanciren])
154.	caduc	> calmuck. – Ex. 160 (dto. [+ crepiren < creditiren])
155.	calender	> collenner, calenner, glenter. – Ex. 161 (collenner)
156.	calcant	> colligant, golligant. – Ex. 162 (colligant [+ axastenses < accidentien; particken < practis])
157.	calumniiren	> cumuliren. – Ex. 163 (dto. [+ radmariren < admiriren])
158.	camerade	> cumrad, cummarad, kammrad. – Ex. 164 (cummarad [+ mallaſtiren < molestiren; dertrappiren < attrapiren])
159.	campiren	> cumpiren, cumminiren. – Ex. 165 (caminiren [+ graſſiren < cauſiren])
160.	canaille	> carnali, carandi. – Ex. 166 (carnali)
161.	canal	> canohl, canali. – Ex. 167 (canali)
162.	candidatus	> candat, cantarat, caſtrat. – Ex. 168 (caſtrat [+ huris < juris])
163.	canoniren	> cujoniren. – Ex. 169 (dto.)
164.	canzlift	> canzleylift, cazallent. – Ex. 170 (canzleylift [+ procoll < befehl]); Ex. 171 (canzalent)
165.	capable	> compabel, cumpabel, cumpappel. – Ex. 172 (cumpabel [+ recarat < accurat])
166.	capacität	> lapalität, paxcapitât. – Ex. 173 (lapalität [+ mußi < music])
167.	capital	> copatol, copol. – Ex. 174 (copatol [+ hintereffi < intereffe; præſentiren < prætendiren])
168.	capituliren	> colpolteriren, captliren. – Ex. 175 (colpolteriren [+ Gibrialter < Gibraltar]); Ex. 176 (capellation < capitulation)
169.	capriolen	> caprohlen, kapparollen. – Ex. 177 (caprohlen)
170.	caputiren	> cappaniren. – Ex. 178 (nieder capaniren)
171.	careſſiren	> curaſſiren, carmuſiren. – Ex. 179 (carmuſiren [+ prostituit < prædestinirt])
172.	carmen	> caſſarma, larmer. – Ex. 180 (caſſarma)
173.	carnaval	> cardinal. – Ex. 181 (dto. [+ bagaschi < bagage; carex < curjeux])
174.	Cartouch	> Karrbusch. – Ex. 182 (dto. [+ſaffranirt < raffinirt])
175.	cafferne	> caſſameri, caſſarmi, carmaſar. – Ex. 183 (caſſameri

		[+ eing'waltirt < einquartirt])
176.	cassiren	> gastiren, castriren. – Ex. 184 (castriren)
177.	castrum doloris	> caspar lori, castalori, Caspar Lorenz. – Ex. 185 (Caspar Lorentz [+ purpur < propre])
178.	cafus	> cafius. – Ex. 186 (dto. [+ alteriren < arretiren])
179.	cafus-fortuitus	> cafeus-forzius. – Ex. 187 (dto.)
180.	catalogus	> galalgas. – Ex. 188 (dto.)
181.	catharr	> cantar, kanarr, kaltar, kalternarr. – Ex. 189 (kalternarr [+ lumpones < pulmones])
182.	catholisch	> karthollisch. – Ex. 190 (dto.)
183.	catechismus	> katakifamus, kazakifamus. – Ex. 191 (kazakifamus))
184.	categorisch	> gregorisch. – Ex. 192 (dto. [+ recarat < accurat])
185.	caviren	> graviren, kuhführen. – Ex. 193 (graviren [+ einprägirt < imprægnirt])
186.	causam communem	> cauter cummis. – Ex. 194 (dto. [+ cuntrari < contraire])
187.	caufiren	> causaniren, cautrafiren. – Ex. 195 (cautrafiren [+ monkiren < moquiren])
188.	celebriren	> cebleriren, cebelliren, celciciren. – Ex. 196 (cebleriren)
189.	censiren	> censeriren. – Ex. 197 (dto.)
190.	censur	> drenfur, dressfur. – Ex. 198 (dressfur [+ trumpetla < tractälein])
191.	centrum	> cenrum, membrum, hembrum. – Ex. 199 (membrum)
192.	ceremonien	> zerrmoni, cremoni. – Ex. 200 (cremoni [+ merentiren < meritiren])
193.	certiren	> citroniren, cediren, certificiren. – Ex. 201 (citroniren [+ trappiren < attrapiren])
194.	chaise-roulante	> schäfi-elenda, sede ralondi. – Ex. 202 (schäfi-elenda)
195.	chagriniren	> schakariren, schaukeriren, trifschakariren. – Ex. 203 (trifschokariren [+ ranzaney < arzeney])
196.	changiren	> transchiren, schazelliren. – Ex. 204 (schanzelleriren); Ex. 205 (transchiren)
197.	charmant	> schammant, schramhand, schlampant. – Ex. 206 (schamant)
198.	charmiren	> scharniren. – Ex. 207 (dto. [+ cumpanij < compagnie])
199.	charta blanca	> karta pankert. – Ex. 208 (karta panckert)
200.	chirurgus	> kühurges, knieJörges, miarchas. – Ex. 209 (kühurges [+ krumiren < curiren])
201.	Cicero	> Kickero. – Ex. 210 (dto. [+ fisteln < episteln])

202.	circular-schreiben	> circurial-, curial-, terzaryl-schreiben. – Ex. 211 (terzaryl-schreiben)
203.	citadell	> cilladell, fundanell. – Ex. 212 (fundanell [+ deroppert < erobert])
204.	citiren	> certiren, disputiren. – Ex. 213 (certiren)
205.	citronen-träger	> citronamanns-träger. – Ex. 214 (dto.)
206.	colligiren	> golliechtiren. – Ex. 215 (dto. [+ præparation < prænumeration; nurmaverſial lexacum < universal-lexicon])
207.	commando	> cummandi. – Ex. 216 (dto.)
208.	commiferation	> comparation, cumfARATION. – Ex. 217 (comparation)
209.	commiffarius	> cummasari, cummasares, camisolari. – Ex. 218 (camisolari)
210.	commiffion	> confusion. – Ex. 219 (dto.)
211.	compagnie	> cumpañij. – Ex. 220 (dto. [+ bronett < honet])
212.	compagnon	> cujon. – Ex. 221 (dto.)
213.	compaſſion	> compression, comparation. – Ex. 222 (compression)
214.	complaisant	> cumplamentisch, cumparöſch. – Ex. 223 (cumparöſch)
215.	comportiren	> bombardiren. – Ex. 224 (verbombardiren [+ cospastorisch < consternirt])
216.	complet	> complot. – Ex. 225 (dto.)
217.	complexion	> cumplexion, reflexion. – Ex. 226 (reflexion [+ programma < podagra]),
218.	concept	> recept, coppi. – Ex. 227 (recept); Ex. 228 (coppire[!])
219.	condemniren	> defendiren, contumaniren. – Ex. 229 (verdefendiren); Ex. 230 (contumaniren)
220.	condition	> ambition, comition. – Ex. 231 (ambition); Ex. 232 (comition)
221.	condoliren	> cuntliren, condoniren, gratuliren, gratliren. – Ex. 233 (gratuliren)
222.	conduite	> concubitt, contuvvitt. – Ex. 234 (concubitt)
223.	confidence	> conferenz, confanenz. – Ex. 235 (conferenz)
224.	confirmiren	> conframiren, confisciren. – Ex. 236 (confisciren [+ dicret < decret])
225.	confisciren	> compfiskiren, confiseriren, converſiren. – Ex. 237 (converſiren)
226.	confrontiren	> confundiren, conformiren. – Ex. 238 (confundiren [+ resolut < absolut; carnali < canaille])
227.	confuse, confus	> cumpfus, comfus. – Ex. 239 (compfus)
228.	confusion	> confision, cumfusion, conterfusion. – Ex. 240

		(conterfusion)
229.	consentiren	> conzeniren, consterniren. – Ex. 241 (consterniren [+ casius < casum])
230.	considerable, -abel	> consternabel, consarabel. – Ex. 242 (consternabel [+ cronamy < œconomie])
231.	configniren	> consumiren, conseniren. – Ex. 243 (consumiren [+ mafiv-arreſt < paſſiv-reſt])
232.	confistorium	> conceſtori, cancitori. – Ex. 244 (canceſtori [+ conſtral-canzyeylift < confitorial-canzylist])
233.	conſpiration	> conſeparation. – Ex. 245 (dto.)
234.	confaternirt	> conſturmirt, cospeſtoriſch. – Ex. 246 (cospeſtoriſch)
235.	confumiren	> cunſamiren, caſfarmiren, contumifiren. – Ex. 247 (durchcaſfarmirt)
236.	contagion	> cantaglion, cuntageon. – Ex. 248 (cantaglion)
237.	contentiren	> conhenniren, cunftniren. – Ex. 249 (conhenniren)
238.	continuirlich	> contervſirli, cuntañirli. – Ex. 250 (cuntervſirli [+ lumi < lumen])
239.	contramandiren	> contrabandiren, cuntermuniren. – Ex. 251 (contrabandiren)
240.	contrapart	> cunterBarthel. – Ex. 252 (dto. [+ comfrontiren < comportiren; preſſon < raiſon])
241.	contraire	> contraher, cuntrari. – Ex. 253 (contraher)
242.	contribuiren	> conterbiren, cunteravviren. – Ex. 254 (contervſiren [+ moraschi < mariage])
243.	converſiren	> conſerviren. – Ex. 255 (dto.)
244.	convoy	> cumfui, conſtoi. – Ex. 256 (cumfui)
245.	copulation	> coppalation, coplazion. – Ex. 257 (coppalation [+ privet < privat])
246.	copulirſchein	> complamentirſchein. – Ex. 258 (dto. [+ capituliren < copuliren])
247.	corporal	> caprohl, caparohl. – Ex. 259 (caparohl)
248.	corpulent	> porculent. – Ex. 260 (dto.)
249.	correction	> collation. – Ex. 261 (dto.)
250.	correspondenz	> conſparenz, conſprenz, caſparenz. – Ex. 262 (caſparenz [+ compress < congress; Achach < Aachen; Cammerg'richt < Chambray])
251.	corroſif	> cortifier, carmaſiv. – Ex. 263 (cortifier)
252.	corpus juris	> corporis jura, capanuris. – Ex. 264 (corporis jura familiaris [< corpus juris militaris]; Ex. 265 (capanuris))
253.	corrupt	> carput, paruckes. – Ex. 266 (parukifch)
254.	corſolet	> conſulent, corsalent. – Ex. 267 (conſulent)

255.	cosmographia	> rosamaria, grossamaria. – Ex. 268 (grossamaria)
256.	courage	> curaschi, carraschi. – Ex. 269 (caraschi [+ profect < perfect])
257.	curieux	> curjex, curanös, curos, furios. – Ex. 270 (furios [+ admirabel < admiral; policey < kauffarthey; wegapanirens < capern])
258.	debattiren	> drappatiren, debattaliren, deballiren, debanniren. – Ex. 271 (deballiren [+ attaclariren < attaquiren])
259.	debauchiren	> depaschiren, reproschiren, deponiren. – Ex. 272 (verdeponiren)
260.	declariren	> kalteriren. – Ex. 273 (dto.)
261.	decourtiren	> decolliren. – Ex. 274 (dto. [+ cummatiren < commandiren; listi < lista])
262.	decret	> decaret, decreat, secret. – Ex. 275 (secret [+ exulant < expectant])
263.	defect	> confect, affect. – Ex. 276 (confect [+ proviser < revisor])
264.	defendiren	> deffntiren, divitiren. – Ex. 277 (divitiren [+ criminal < cruel])
265.	defloration	> deploration, devulvaration. – Ex. 278 (devulvaration [+ formation < fornication; alteration < alimentation])
266.	defrayren	> defraudiren. – Ex. 279 (dto.)
267.	degradiren	> regardiren. – Ex. 280 (dto. [+ Menschakopff < Menzikoff; Ezar < Czaar; borden < orden; melona < millionen; Jubiläum < Juweelen])
268.	delectiren	> derleckiren, erleckiren. – Ex. 281 (derlectiren)
269.	delicat	> delacat, delicot, dilicot. – Ex. 282 (delacot [+ schlampampen < Champannien])
270.	demonstriren	> munsteriren, monstrumiren, instrumentiren. – Ex. 283 (instrumentiren [+ abstrahiren < observiren])
271.	depreciren	> decrepiren, deprezeniren. – Ex. 284 (decrepiren)
272.	deputat	> disputat, despatat, desperat. – Ex. 285 (disputat [+ nullum < multum])
273.	devoir	> duwör, gewehr. – Ex. 286 (gewehr [+ absolviren < observiren])
274.	devotion	> defunction, defortion, defloration. – Ex. 287 (defloration [+ antravieh < entrevue])
275.	diæt	> dinet, stillet. – Ex. 288 (stillet)
276.	diarium	> drararum, diari, janari. – Ex. 289 (drararum [+ balleaten-schreiber < billet-schreiber; reckeln < rechnen; recarat < accurat])

277.	dictiren	> discuriren, dickaniren. – Ex. 290 (discuriren [+ hindtcibenten < incipienten])
278.	differenz	> reverenz. – Ex. 291 (dto.)
279.	difficultäten	> difficlatäten, ficklitäten, vigilitäten. – Ex. 292 (ficklitäten); Ex. 293 (vigilitäten)
280.	diploma	> dullapona, duplona. – Ex. 294 (duplona [+ krummer Balthas < comes palatinus; profresszion < profession])
281.	disciplin	> discipel, displicin. – Ex. 295 (discipel)
282.	discret	> disceret, dischsecret, dischcret. – Ex. 296 (dischsecret)
283.	discuriren	> dischcariren, dischcalliren. – Ex. 297 (<i>beides</i>)
284.	disponiren	> disputiren, deponiren. – Ex. 298 (deponiren [+ muſi < monſieur]); Ex. 299 (disputiren)
285.	disputat	> desperat. – Ex. 300 (dto.)
286.	divertiren	> diventiren, divitiren, deffendiren. – Ex. 301 (derdivitiren)
287.	docatille	> crocodill. – Ex. 302 (dto.)
288.	document	> docklament, docummeri. – Ex. 303 (docklament)
289.	dollmettschen	> dollpatſchen. – Ex. 304 (dto. [+ Marolfus < Marocco])
290.	domeſtique	> kuhmifſtick. – Ex. 305 (dto.)
291.	duell	> duvvell, dulell, dunell. – Ex. 306 (duwellisch [!] [+ vicanori < victorie])
292.	echapiren	> ſchappiren. – Ex. 307 (durchſchappiren)
293.	edition	> condition. – Ex. 308 (dto. [+ rationen < nationen])
294.	effectivè	> defectivi. – Ex. 309 (dto. [+ regament < regiment])
295.	effectuiren	> evitiren. – Ex. 310 (dto. [+ abandoniren < adhibiren])
296.	egal	> regal, degal, fatal. – Ex. 311 (regal); Ex. 312 (fatal)
297.	elaboriren	> glabariren. – Ex. 313 (ausglabariren [+ lex < text])
298.	eligiren	> religiren. – Ex. 314 (dto.)
299.	elixir	> laxir. – Ex. 315 (mogn-laxier [+ appadick < appetit])
300.	embarquiren	> einpartiren. – Ex. 316 (dto. [+ flutt < flott])
301.	embräßiren	> armbrustiren. – Ex. 317 (dto. [+ prostabiren < prostituiren])
302.	employren	> ambuliren, amplogiren. – Ex. 318 (amplogiren)
303.	encouragiren	> angafschiren. – Ex. 319 (dto. [+ jenerol < general; offacirer < officir])
304.	engagiren	> angaſtiren, umgaſchiren. – Ex. 320 (angastaſtiren)
305.	epitaphium	> evatafi. – Ex. 321 (dto.)
306.	eventail	> windanellia. – Ex. 322 (dto.)

307.	Europa	> Heuroppen, Eyeroppi. – Ex. 323 (Heuroppen); Ex. 324 (Eyeroppi)
308.	examen	> lexami, xami, exami. – Ex. 325 (lexami)
309.	excellenz	> exalent, exellent, exlenz. – Ex. 326 (exalent)
310.	exceſſ	> receſſ, exefſ. – Ex. 327 (receſſ [+ blumiren < blamiren])
311.	excufſiren	> excuſſaniren, excuſſiren, excuſſeriren. – Ex. 328 (excuſſaniren)
312.	execution	> hexacution, excuzi. – Ex. 329 (hexacution)
313.	exemplarisch	> barbarisch, exemplisch. – Ex. 330 (barbarisch)
314.	exempli gratiā	> zum exemplē graces. – Ex. 331 (dto.)
315.	eximirt	> examinirt. – Ex. 332 (dto. [+ conterbiren < contribuiren])
316.	expectant	> exſpectant, exulant. –
317.	expectiren	> exſpectiren, respectiren, expectoriren. – Ex. 333 (exulant, respectiren)
318.	expediren	> expectiren. – Ex. 334 (dto.)
319.	expliciren	> exempliren, expliriren. – Ex. 335 (exempliren [+ diſchputiren < diſputiren])
320.	expoſtuliren	> apostoliren. – Ex. 336 (dto.)
321.	extremität	> excrementen. – Ex. 337 (dto.); Ex. 338 (dto.)
322.	extract	> rexaract, textract, exract. – Ex. 339 (rexaract [+ prodicoll < protocoll; begier < gebühr])
323.	facit	> faxes, faxi, facies. – Ex. 340 (facies)
324.	façon	> faſſion, colör. – Ex. 341 (colör)
325.	factor	> calfacter. –
326.	factorie	> artollerie. – Ex. 342 (artollerie, calfacter)
327.	familia / famille	> vielmilli, flamilli, flöhmilli. – Ex. 343 (vielmilli [+ protestiren < prosperiren]); Ex. 344 (famille)
328.	familier	> famaleri, fallmillier. – Ex. 345 (famaleri [+ reme < renommee])
329.	fantasiren	> fantaschiren, hanßasiren. – Ex. 346 (fantaschiren)
330.	fas	für 'ordinari besoldung' (nefas 'accidentien'). – Ex. 347 (dto.)
331.	fatal	> fantal, fatohl. – Ex. 348 (fantal)
332.	favorable	> variabel, farnabel. – Ex. 349 (variabel [+ profutiren < profitiren])
333.	favoriſiren	> futraſchiren. – Ex. 350 (dto.)
334.	faute	> flauten, fauti. – Ex. 351 (flaute [+ muſirs < meſſieurs; permiffion < pardon])
335.	filial	> linial, filohl. – Ex. 352 (linial)
336.	finte / feinte	> finti, flinten. – Ex. 353 (flinte)

337.	fiscal	> Fischgall. – Ex. 354 (dto.)
338.	flattiren	> flatteriren. – Ex. 355 (dto. [+ muſi < monſieur])
339.	forciren	> forziren, forſchiren, foſchiren. – Ex. 356 (ſoltiſchiren)
340.	formiren	> informiren. – Ex. 357 (dto.)
341.	fornication	> formication, fortification. – Ex. 358 (fortification)
342.	fortun	> importun, fortan. – Ex. 359 (importun)
343.	franchement	> transchament, franzament. – Ex. 360 (franzament [+ dičkaret < dictat? / decret?])
344.	fundament	> funnament, fullament. – Ex. 361 (funnament [+ communiciren < concipiren])
345.	gage	> gafchi. – Ex. 362 (dto. [+ munur < montirung])
346.	galant	> gulant, goliant, golant. – Ex. 363 (goliant)
347.	galanterie	> calenderie. – Ex. 364 (dto.)
348.	garantiren	> karrentiren, granatiren. – Ex. 365 (granatiren [+ credeniren < creditiren])
349.	garnison	> garmifon. – Ex. 366 (dto.)
350.	gens d'armes	> gänsdärm. – Ex. 367 (dto. [+ cumpaniren < campiren; Burdeaux <i>mit falscher Ausspr.</i>])
351.	general	> jenarohl. – Ex. 368 (dto. [+ Meelfack < Melac])
352.	genereux	> ſchönröſch, paröſch. – Ex. 369 (ſchönröſch)
353.	geographie	> Jörgen-vieh. – Ex. 370 (dto.)
354.	geometrie	> comöderye. – Ex. 371 (dto. [+ profect < perfect])
355.	gouverneur	> übernater, obernater. – Ex. 372 (obernater)
356.	gold-börſe	> gold-bürſten. – Ex. 373 (dto.)
357.	graffiren	> rasiren. – Ex. 374 (dto. [+ mavifen < avisen; meschanderie < dyffenterie])
358.	gratial	> grazaral, terzerol. – Ex. 375 (terzerol)
359.	gratis	> graces, grates. – Ex. 376 (graces [+ tabackier-duſi < tabatiere/tabac-dofen; o cunterari < au contraire])
360.	gratuliren	> gradliren, grapaliren, condoliren. – Ex. 377 (grapaliren)
361.	gravamina	> gravouni. – Ex. 378 (dto. [+ canzleylift < canzlift])
362.	gravität	> Ex. 379 (cavanetisch [+ litaney < laquay])
363.	habilitiren	> capituliren, capitliren. – Ex. 380 (capituliren)
364.	halte-machen	> Ex. 381 (bleibt da!)
365.	hafard / hazard	> baſtard, cathar. – Ex. 382 (baſtard)
366.	heroifch	> herodifch. – Ex. 383 (dto.)
367.	honnêt	> bronet. – Ex. 384 (dto.)
368.	horrible / horribel	> curibel, harübel, moribel. – Ex. 385 (harübel)
369.	hospes	> uſpes, hopſes, knoſpes. – Ex. 386 (uſpes [+ proſt < profit])

370.	humor	> rumor. – Ex. 387 (dto.)
371.	hypothec	> apotheck, aptheyck. – Ex. 388 (apatheyck)
372.	jaspis	> jagdspieß. – Ex. 389 (dto. [+ urin < rubin])
373.	jalousie	> schnallasie, schallasie. – Ex. 390 (schnallasie [+ muſi < monſieur; paröſch < capriös])
374.	imitiren	> intimiren. – Ex. 391 (nachintimiren [+ accadiren < accordiren])
375.	importiren	> importuniren. – Ex. 392 (dto.)
376.	importun	> important. – Ex. 393 (dto.)
377.	impossible	> impostibel, unpaßibel. – Ex. 394 (unpaßibel [+ decupaniren < recuperiren])
378.	imputiren	> impuniren, impuderiren. – Ex. 395 (inpuderiren)
379.	incaminiren	> inclameriren, eincarminiren. – Ex. 396 (eincarminiren [+ cunterari < contraire])
380.	inclination	> defloration. – Ex. 397 (dto.)
381.	incognito	> incuntito, inconto. – Ex. 398 (inconto)
382.	incommodiren	> animiren, hintcummadien, recummadien. – Ex. 399 (animiren); Ex. 400 (hindcummadien [+ moudi < mode; colör < façon])
383.	incomparable	> incumpabel. – Ex. 401 (dto. [+ muſi < music])
384.	incorporirt	> incorruptirt. – Ex. 402 (einincorruptirt [+ citroniren < citiren])
385.	incurable	> incurribel. – Ex. 403 (dto.)
386.	indictum	> benafici, kindici. – Ex. 404 (benafici)
387.	indifferent	> eindiffarent, ohndifrent, erdifferent. – Ex. 405 (eindiffarent [+ windanellia < eventail; paulading < palatin])
388.	inficiren	> infisciren. – Ex. 406 (dto.)
389.	inflammiren	> infulminiren. – Ex. 407 (dto. [+ scorpionisch < scorbutisch])
390.	informator	> formator, dimfermater, impfermater. – Ex. 408 (formiren [!])
391.	ingenieur	> inschanirer, scharnirer. – Ex. 409 (scharnier-leutnamt)
392.	inhibition	[mit falscher Bed. verwendet] – Ex. 410
393.	injurien-proceſſ	> huren-proceſſ. – Ex. 411 (dto.)
394.	in natura	> in ſtaturi. – Ex. 412 (dto.)
395.	in persona	> in naturi. – Ex. 413 (dto.)
396.	insolent	> infelent, insalent, inzellent. – Ex. 414 (infelent)
397.	inspector	> respecter, ſpecter, hinſpecker. – Ex. 415 (respecter [+ potschin < porcellan])
398.	intention	> invention. – Ex. 416 (dto.)

399.	intercession	> incision, intreſſion, intreſſi. – Ex. 417 (intereffi)
400.	interesse	> hintereffi, hintreffi, innereffi. – Ex. 418 (hintreffi [+ copal < capital])
401.	invention	> invasion, intention. – Ex. 419 (invasion [+ pressalien < Versailles])
402.	inventur	> timpfatur, invitri. – Ex. 420 (timpfatur)
403.	invitiren	> inventiren. – Ex. 421 [<i>Abusivform fehlt!</i>]
404.	italiæner	> dalener. – Ex. 422 (dto. [+ lataliänisch < italiänisch])
405.	jurament	> nurament, hurament, nullament, jerament. – Ex. 423 (hurament)
406.	jura	> uri, ruri, juri, injuri. – Ex. 424 (injuri [+studentiren < studiren])
407.	justiz	> juristiz. – Ex. 425 (dto. [+ mafäri < affaire; theilfam < heilsam])
408.	kanaſter	> caſtner, casper. – Ex. 426 (caſtner [+ crapiren < crepiren])
409.	kriegs-troublen	> kriegs-rummel. – Ex. 427 (dto.)
410.	labet	> labeyt, labeat. – Ex. 428 (labeat)
411.	labyrinth	> labrant. – Ex. 429 (dto.)
412.	lamentable	> lamabel, lamenobel. – Ex. 430 (lamabel)
413.	lamentiren	> lamatiren, lammaniren. – Ex. 431 (lammaniren)
414.	laquay	> lokey, litaney. – Ex. 432 (lokey [+ calfacter < factor?; caſfarmi < caſferne])
415.	laviren	> larviren, laviren. – Ex. 433 (larviren [+ moriaschi < mariage; fanziren < avanciren])
416.	laxiren	> laxaniren, laxaminiren, laxariren. – Ex. 434 (laxmariren)
417.	lazareth	> lorenzaret, lanzet. – Ex. 435 (lorenzaret)
418.	lection	> lezin, lexi, lexion. – Ex. 436 (lezing [+ rezatiren < recitiren])
419.	legat	> agat, relegat. – Ex. 437 (agat)
420.	leges	> legeſen, legúm, legeſi, lekes. – Ex. 438 (lekes [+ resolut < absolut])
421.	leibeigenſchafft	> leibgeigenſchafft. – Ex. 439 (dto. [+ ranzaniren < ranzioniren])
422.	licentiat	> lenzenzat, lenzenzari, linßa-salot. – Ex. 440 (lenzenzari)
423.	licenz	> cenſes, cenzi. – Ex. 441 (cenzes [+ begier < gebühr])
424.	linial	> limmelal, linal, linohl. – Ex. 442 (limmelal [+ maygister < magifte])
425.	machine	> faschina. – Ex. 443 (dto. [+ appadecker < apotheker])

426.	magazin	> maglazin. – Ex. 444 (dto. [+ verprofentiren < proviantiren])
427.	magister	> maygister. – Ex. 445 (dto.)
428.	majorenn	> majoran. – Ex. 446 (dto.)
429.	malade	> maladi, malod. – Ex. 447 (maladi [+ paxiren < pecciren])
430.	malcontent	> maulcuntri. – Ex. 448 (dto.)
431.	malheur	> mallheuer. – Ex. 449 (dto.)
432.	malum hypochondria-cum	> malo hychopogricas. – Ex. 450 (dto.)
433.	manquiren	> mangiren, manganiren, mankaniren. – Ex. 451 (maganiren [+ räfaranz < reverenz]); Ex. 452 (manganiren [+fchlingel < schilling])
434.	manual	> monohl, moniol. – Ex. 453 (monohl)
435.	manutenenz	> malzanenz, manzanenz. – Ex. 454 (malzanenz)
436.	marchandiren	> meschandiren. – Ex. 455 (dto.)
437.	mariage	> moriaschi, morasch, maratsch. – Ex. 456 (moriaschi); Ex. 457 (maratsch)
438.	marionetten	> minoritten-, Margaretha-spiel. – Ex. 458 (Margaretten); Ex. 459 (minoritten [+ cumödi < comödie; vagiren < agiren])
439.	masacriren	> masaclariren, mascariren. – Ex. 460 (masaclariren)
440.	materialia	> morderalien, metoriali, morterinalien. – Ex. 461 (bau-marternalien)
441.	matrimonium	> matermuni, martermoni. – Ex. 462 (matrimoni [?])
442.	melancholisch	> meckolisch, maulhenkolisch, collemollisch, mecallisch. – Ex. 463 (collamolisch)
443.	meliren	> melaxiren, miliren, gammaliren, melleriren. – Ex. 464 (melaxiren)
444.	membrum	> memrum, memurum. – Ex. 465 (memrum civile [+ mascariren < masacriren])
445.	memoriale	> momrial, momoral, morial, moral, morohl, mormoral. - Ex. 466 (morohl [+ affagoth < advocat])
446.	menagiren	> minaschirli. – Ex. 467 (dto.)
447.	menfes	> mexes. – Ex. 468 (constuprazi mexes < constructio-menfium])
448.	mercurius	> medacuri. – Ex. 469 (dto.)
449.	meritiren	> merentiren, merantiren, merntiren. – Ex. 470 (merentiren [+ ranteriren < retiriren])
450.	meubliren	> melberiren, mälliren, meliren. – Ex. 471 (ausmeliren)

451.	microscopium	> perschmicolium. – Ex. 472 (dto.)
452.	miliz	> maliz, malodiz. – Ex. 473 (maliz)
453.	minister	> mistri, minstri. – Ex. 474 (minstri [+ parlament < apartement])
454.	minuten	> meluten, melotten. – Ex. 475 (melotten)
455.	miracul	> schmarackel. – Ex. 476 (schmarockel)
456.	miserable	> misfobel, mifterobel. – Ex. 477 (mifterobel [+ maladi < malade])
457.	miseria	> miraseri, malaferi, misaneri. – Ex. 478 (miraferi)
458.	miserere	> mischareri, misaneri, misarari. – Ex. 479 (mischereri)
459.	missive	> maſſiv. – Ex. 480 (dto.)
460.	mixtur	> mikasdur, makestur, maxd'or. – Ex. 481 (makastar [+ abdecker < apotheker])
461.	mobilia	> milliona, melona, willia, pupillum. – Ex. 482 (hauß-miliona [+ frawalther < verwalther; inventiri < inventario; taxaminiren < taxiren])
462.	mode	> moudi, modi, mudi, maladi. – Ex. 483 (moudi [+ fundanaschi < fontange]); Ex. 484 (maladi [+ parocken < peruquen])
463.	model	> moudel, modanell, mundel. – Ex. 485 (mundel)
464.	moderiren	> mordumaniren, modumeriren, multapliciren. – Ex. 486 (multapliciren)
465.	modest	> moleſt, mundeft, protest. – Ex. 487 (moleſt)
466.	molestiren	> malustiren, malaſtiren. – Ex. 488 (mallastiren [+ moſes < mores])
467.	moment	> mument, humang. – Ex. 489 (humang [+ muſi < monſieur; renteriren < retiriren])
468.	monitorium	> munitori, memorium, molitori. – Ex. 490 molitori [+ hantzley < cantzley])
469.	monſtrum	> monſrum, münſterum, mannſtrum. – Ex. 491 (mannſtrumm)
470.	moquiren	> mockaniren, mocklariren, muckiren, mockleriren. – Ex. 492 (macklariren [+ mortlos < moros]); Ex. 493 (mackatiren [+ bakanell < bagatell])
471.	moralifiren	> mormalvaſiren, mortalifiren. – Ex. 494 (mormalvaſiren, mortalifiren)
472.	moroſe, moros	> mormoros, amuros. – Ex. 495 (amuros)
473.	mores	> moſes. – Ex. 496 (dto.)
474.	mortification	> marzebazion, marmacation. - Ex. 497 (marzabazion-schein)
475.	mortificiren	> mortifitiren. – Ex. 498 (dto.)
476.	motion	> munition, moderation. – Ex. 499 (munition

		[+ spazificiren < spazieren])
477.	motive	> fumativ, movativ, muckativ. – Ex. 500 (fumativ [+ haffacot < advocat]); Ex. 501 (muckativ)
478.	moviren	> muffiren, muffaniren. – Ex. 502 muffiren [+ criminal < cruel])
479.	munition	> munition, munzion. – Ex. 503 (kriegs-munition)
480.	muscateller-wein	> zwetschgadunner-wein. - Ex. 504 (dto.)
481.	musicalisch	> muschcatalisch, muschalisch. – Ex. 505 (muschcatolisch)
482.	mutation	> mutilation, multation, mundation. – Ex. 506 (mutilation)
483.	myfanthropos	> meschanter bos. – Ex. 507 (dto.)
484.	nativität	> davität, dativität, diffität. – Ex. 508 (dativität [+ malheuer < malheur])
485.	nation	> mazion, ration, naſchion, matrazion. – Ex. 509 (matrazion [+ razen < Raizen])
486.	naturell	> neutral, neutaral. – Ex. 510 (neutral); Ex. 511 (neuter)
487.	Neapolis	> Napoules, Apaloni. – Ex. 512 (Napoules [+ Lattali < Italien; quattier < quartier]); Ex. 513 (Apaloni [+ ruhr < tour])
488.	negiren	> regiren. – Ex. 514 (dto. [+ obſternat < obſtinat, raſtant < arrestant])
489.	negligent	> neglischand, meglischand, fleglischand. – Ex. 515 (fleglischand)
490.	negotiiren	> neglaschiren, nationiren, negationiren. – Ex. 516 (neglaschiren)
491.	neutral	> neutarol, natarell, natrol. – Ex. 517 (natarell [+ potenaten < potentaten; ſcharmaziren < ??])
492.	nisi	> ninſius, ninzi. – Ex. 518 (ninſius)
493.	noble	> nabel. – Ex. 519 (dto. [nabel-marder])
494.	nota bene	> notavvimmara, notbei. – Ex. 520 (notawimmara)
495.	notificiren	> jozificiren, nordifeciren, nociciren. – Ex. 521 (jozificiren [+ obligiriring < obligation])
496.	november	> nofemmer. – Ex. 522 (dto. [+ dattam < datum])
497.	nullitäten	> nulliraritäten, numellitäten. – Ex. 523 (nulliraritäten); Ex. 524 (numellitäten)
498.	numeriren	> murmuriren, numiren, nominiren, gumariren. – Ex. 525 (murmuriren [+ revanschiren < avanciren])
499.	nummerus	> numri, numra. – Ex. 526 (st. Lit[tera])
500.	nutriment	> mutterment, nurament. – Ex. 527 (mutterment)
501.	obligiren	> jubiliren, oblaſchiren, obelegiren. – Ex. 528

		(verjubiliren [+ battermoni < patrimonium])
502.	obligation	> oblaz, oblagaz, lublacation. – Ex. 529 (lublacaziou [+ cabbathal < capital; conzenenz < consens])
503.	obligat	> obelgat, gabelgat, ofengablat. – Ex. 530 (offengablat [+ cappalation < capitulation])
504.	obligeant	> olischand, nablischand. – Ex. 531 (nablischand)
505.	obfcur	> oppescur, oscur, ofchur, mopscur. – Ex. 532 (mopscur)
506.	observiren	> abselviren, oserviren, absalviren. – Ex. 533 (abselviren [+ autori < auditores; empflastrum merguckeratis < emplastrum mercuriale])
507.	obfigniren	> obeniren, obfigliren, bustabiren. – Ex. 534 (zubustabiren [+ stribent < scribent])
508.	obftinat	> obfinat, obstarnat, abständisch, abstuzi, pasternat. – Ex. 535 (pasternat [+ carmasiren < careffiren]); Ex. 536 (obstinat <i>mit falscher Bed.</i> [+ maygister < magister])
509.	obfstructio	–
510.	obfstructiones	> trumpfdruckerones, strümpfftrickerones. – Ex. 537 (strumpfftrickerones)
511.	occasion	> oxacion, oxacasi. – Ex. 538 (oxacion [+ dechampiren < echapiren; simplicität < sincerität])
512.	occupiren	> obculpiren. – Ex. 539 (dto. [+ dicuriren < disgustiren])
513.	odios, odieux	> kothios, odos. – Ex. 540 (kothios)
514.	oeconomie	–
515.	oeconomus	> miconi, œcomi, reconami. – Ex. 541 (<i>ohne eine der Abusivformen! Stattdessen:</i> offeriren < offendiren; kallan < galan; estumaniren < æsttimiren?])
516.	offeriren	> offenthüren, offeniren, auferiren, affrontiren. – Ex. 542 (affrontiren)
517.	ombrage	> boralchi, blumafchi. – Ex. 543 (blumafchi)
518.	omen	> omini, omina, ama, oma, amen. – Ex. 544 (omini)
519.	onera	> noneri, honeri. – Ex. 545 (oneri [+ manassī < mappa])
520.	opera	> poperi, opoperi. – Ex. 546 (opoperi [vermasculiren < vermaſciren])
521.	opinion	> hopopion, nopinion. – Ex. 547 (nopinion [+ muſī < monſieur; perschvvarſion < persuasion])
522.	opponiren	> deponiren. – Ex. 548 (dto. [+ præſentiring < prætention?])
523.	ordiniren	> dortaniren, dortennüren, marmoriren, armamiren. –

		Ex. 549 (dordaniren [+ importun < fortun; expecaliren < expectiren])
524.	ordonnance	> hordananz, ordinanz, ordamanz, ormatanz, ordiranz. – Ex. 550 (hordananz [+ saldot < soldat])
525.	organist	> argelist, argalist. – Ex. 551 (argelist [+ jenarol-spaß < general-paß])
526.	original	> arganal, morgarol, horganol. – Ex. 552 (organal)
527.	orlog-schiff	> ohrloch-schiff, harloch-schiff. – Ex. 553 (ohrloch-schiff)
528.	orthographia	> mordmorforie, dortengrapie. – Ex. 554 (dorthengrapie [+ gehör st. geficht])
529.	pacta dotalia	– Ex. 555 (acta dolatalium)
530.	palifaden	> pallasaden, pallisoden, pollasaden. – Ex. 556 (polasoden)
531.	paquet	> pokeat, plankeat, panckelet. – Ex. 557 (pockeat [+ prosenti < præsent])
532.	parade	> pravadi, poradi, plaradi. – Ex. 558 (pravadi); Ex. 559 (boradi)
533.	paradiren	> parentiren, pareniren, pravaniren. – Ex. 560 (pravaniren [+ particken-macher < perquenmacher; fulminiren < vomiren])
534.	pardoniren	> bartaniren, berthaniren, bartholiren, partaschiren. – Ex. 561 (partaschiren)
535.	pariren	> partiren, parmiren, barniren. – Ex. 562 (partiren); Ex. 563 (barniren [+ crumpiren < crepiren])
536.	parlement	> plerament. – Ex. 564 (dto.)
537.	paroxismus	> oxaschissus, baroxi. – Ex. 565 (oxaschissus [+ drexalent < excellenz])
538.	partialisch	> bartholisch, partitisch. – Ex. 566 (bartholisch); Ex. 567 (partitisch)
539.	partie	> batterie. – Ex. 568 (dto.)
540.	partisan	> parmasanna, partasouna. – Ex. 569 (parmannna [+ revanschiren < avanciren])
541.	pasquill	> spaßquill, paschspiel. – Ex. 570 (spaßquill)
542.	passable, passabel	> baßübel, pastarnobel, passarobel, biß an nobel. – Ex. 571 (biß an nobel [+ caparückisch < capricieus])
543.	passeger	> baffanschirer, praßfischirer. – Ex. 572 (paffanschirer)
544.	passeport	> paßfort, pastaport, spaßbord. – Ex. 573 (paßfort [+ maschiren < marchiren])
545.	passion	> bastion, basson, baslaton. – Ex. 574 (bastion [+ duschur < ???])

546.	pastor	> baftohr. – Ex. 575 (dto. [+ ollatäten < olitäten])
547.	patient	> pazanent, bazent. – Ex. 576 (pazanent [+ visentiren < visitiren])
548.	patientia	> bazenzi, bazrenzi, pazanenzi. – Ex. 577 (bazrenzi); Ex. 578 (pazanenzi <i>vinzel monia</i> < patientia <i>vincit omnia</i>)
549.	patron	> batteron, baron, bardon. – Ex. 579 (bardon [+ carantzen < careffiren??])
550.	pauſiren	> bufferiren, bauziren, bausaniren. – Ex. 580 (bufferiren [+fpundt < punct; pack < tact])
551.	pecciren	> paxiren, paxaniren. – Ex. 581 (paxiren [+ arrntiren < arretiren])
552.	pecunia	> becuni, begumij, blechuni. – Ex. 582 (blechuni)
553.	pedal	> templar. – Ex. 583 (dto.)
554.	penetriren	> temperiren, demeriren. – Ex. 584 (temperiren [+ plantilia < famille])
555.	pension	> prentension, passion, penzi. – Ex. 585 (gnaden-passion [+ a deas visi < ad dies vitæ])
556.	peremtorie	> peremdarum, bierindarm. – Ex. 586 (bierindarm [+ citiciniren < citiren])
557.	perfect	> profect, profeck, profact. – Ex. 587 (profact)
558.	performe	> proforsch, proforschi, profrosch. – Ex. 588 (proforsch)
559.	periculum	– Ex. 589 (<i>prügel in haaren</i> < periculum in mora)
560.	perlustriren	> derlustiren. – Ex. 590 (derlustiren [+ unleiderirt < unlædirt; redimiren < remittiren])
561.	permiffion	> parmison, proportion, promiss. – Ex. 591 (prætentioñ, proportion)
562.	permittiren	> promittiren, prominiren, permiliren. – Ex. 592 (perminiren [+ visitiring < visite])
563.	pernoctiren	– Ex. 593 (über nacht pernoctiren)
564.	perpendicul	> PeterNickel, pumpernickel. – Ex. 594 (peternickel)
565.	perpetuel	> peternell, barbaduell. – Ex. 595 (peternell); Ex. 596 (barbaduell [+ tesfauter < fünffzehner; sumi < summa])
566.	perpetuirlich	> prætentirli, repudirli, præpertirli. – Ex. 597 (prætentirli)
567.	perpetuum mobile	> prophetum nobile, trumpeti obeli. – Ex. 598 (prophetum nobile [+ fulminiren < falliren])
568.	perplex	> lexaplex, perlex. – Ex. 599 (lexaplex)
569.	perspectiv	> spectivi-glaß, spectiv, pecspertiv, speckpertiv. – Ex. 600 (spectivi-glaß, speckpertief)

570.	perspectivisch	> prospectisch, spectirli, spickdiefisch. – Ex. 601 (prospectisch [+salvanori < historien])
571.	persuadiren	> perschwardiren, perschwadroniren, beschwardiren. – Ex. 602 (beschwardiren)
572.	Petri-Pauli	> Pautri Peli. – Ex. 603 (dto.)
573.	philosophus	> haffafuß, flohfuß, flossafuß. – Ex. 604 (haffafuß [+ Deagrades < Hypocrates; unziefers-calenner < jocifer-calender; gravität < nativität; prostituiren < prognosticiren])
574.	phlegmatisch	> blechmatisch, pflegmatisch. – Ex. 605 (blechmatisch [+ castner < kanafter; recummaniren < recommandiren])
575.	physiognomie	> fisiclamie. – Ex. 606 (dto.)
576.	pia causa	s. ad pias causas
577.	piano	> pomali. – Ex. 607 (dto. [+strapplaziren < strapaziren; schubdili < subtil; verrummaniren < ruiniren])
578.	pietist	> bettist, bödist, wehdist. – Ex. 608 (bettist)
579.	plaifir	> bleffur. – Ex. 609 (dto. [+ bleffurli < plaifirlich])
580.	planet	> ploneat, pluneat, ballet. – Ex. 610 (ballet [+ contraher < contraire])
581.	planiren	> blandiren, blamiren, balsamiren. – Ex. 611 (blamiren); Ex. 612 (balsamiren)
582.	plausible, plausibel	> plauderübel, laußübel. – Ex. 613 (laußübel)
583.	plenipotentiarius	> blamatanzari, blenzanari. – Ex. 614 (blamatanzari [+ mavifi < avisen; defectiren < effectuiren])
584.	politicus	> poticulus, policulus. – Ex. 615 (poticulus [+ defraudiren < defrayren])
585.	porcellan-fabric	> potschin-faric, brodschelin-parück, porzelzan-fabarit. – Ex. 616 (brodschelin-parück)
586.	porte-chaise	> fortschäßi, brodschäßi, butzschäßi. – Ex. 617 (furtschäß)
587.	positur	> prostitutur, possentur, postur. – Ex. 618 (prostitura)
588.	posseßion, posseßs	> proceß. – Ex. 619 (dto.)
589.	possibile, possibel	> passibel, possanübel, blasübel. – Ex. 620 (possanübel [+ martermoni < matrimonium])
590.	postilla	> pasfill, postillion. – Ex. 621 (hauß-postillion)
591.	potentat	> potenat, obſtinat. – Ex. 622 (obſtinat)
592.	poudre	> butter. – Ex. 623 (buttern [+ moklariren < moquiren])
593.	practica	– Ex. 624 (practiplex est multipla < practica est multiplex)
594.	practiciren	> praxiciren, praclaciren. – Ex. 625 (praclaciren);

		Ex. 626 (practiciren)
595.	practiquen	> partiken. – Ex. 627 (dto.)
596.	præ	> perse. – Ex. s. præstanda
597.	præceptor	> præcepter, præcetter, proceder, accepter. – Ex. 628 (neben-præcetter [+ cumpabel < capabel; formiren < informiren])
598.	præcisè	> prozinflí, procífi. – Ex. 629 (prozinflí)
599.	prædestiniren	> prostituiren, protestaniren, protestamiren. – Ex. 630 (prostituiren)
600.	prædicat	> prædicaut, deputat. – Ex. 631 (deputat)
601.	præpariren	> repariren. – Ex. 632 (dto.)
602.	præparatoria	> plapratori, plaplatori. – Ex. 633 (plaplatori)
603.	præsentiren	> præsumiren. – Ex. 634 (dto.)
604.	præsentations-schreiben	> prostuzion-schreiben. – Ex. 635 (dto.)
605.	præstanda præstiren	> præsenta præstimiren. – Ex. 636 (dto. [+ per se < præ])
606.	præsumiren	> posthumiren. – Ex. 637 (dto. [+ axion < action])
607.	prætendiren	> præsentiren, præsidiren. – Ex. 638 (præsentiren [+ kujon < compagnon; corrumpiren < incommodiren])
608.	pressuren	> blessuren. – Ex. 639 (kriegs-blessuren)
609.	prima plana	> blinda blama, pluma plambi, plumpi blami. – Ex. 640 (blinda plama [+ proportion < portiones])
610.	privat	> privet. – Ex. 641 (dto. [+ casparenz < correpondenz])
611.	privilegium	> briefalegi, briefülegir. – Ex. 642 (briefülegir)
612.	proceß	> progresß. –
613.	procession	> progression, profession. – Ex. 643 (profession)
614.	proclamiren	> proklamiren, proclamiren. – Ex. 644 (proklamiren)
615.	procurator	> parokarater, partikanater. – Ex. 645 (partikanater [+ progress < procesß])
616.	produciren	> prostuziren. – Ex. 646 (dto. [+ mussier < monsieur])
617.	profession	> profression, provisi, processon. – Ex. 647 (profraßion)
618.	profitiren	> profitentiren. – Ex. 648 (dto. [+ meschandiren < marchandiren])
619.	prognosticiren	> pronosciren, prostenciren. – Ex. 649 (prostenciren [+ colenner < calender])
620.	project	> profect, prospect. – Ex. 650 (prospect)
621.	pro labore	> pro lori. – Ex. 651 (dto.)
622.	prolongiren	> brodlochiren. – Ex. 652 (dto. [+ terpatin < termin])
623.	promenade	> pomadi. – Ex. 653 (dto.)
624.	promittiren	> prominiren. – Ex. 654 (dto.)

625.	promoviren	> bravvomiren, prummaviren. – Ex. 655 (bravvomiren)
626.	proponiren	> plapariren. – Ex. 656 (dto. [+ pubulciren < publiciren])
627.	proportion	> porporzion. – Ex. 657 (dto.)
628.	profit	> proft, proust, profet, proufet. – Ex. 658 (proufet)
629.	prospect	> proporzi, porfpect, profect. – Ex. 659 (proporzi)
630.	prosperiren	> proschpariren, prosteniren. – Ex. 660 (proschpariren)
631.	prospiciren	> proficiren, prosticiren. – Ex. 661 (proficiren [+ cuntreri < contraire])
632.	prostituiren	> prostitubiren, prostabiren, prostumeniren, prostibuliren. – Ex. 662 (prostibuliren [+ bartholiren < pardonniren])
633.	protestiren	> prosperiren, prosentiren, protestiren, præstubiren, profelliren. – Ex. 663 (prosperiren)
634.	protocoll	> procoll, copol, pratikoll, prokokoll. – Ex. 664 (procoll [+ cantzleylist < cantzlist; mallör < manier]); Ex. 665 (parakoliren[!] [+ paket < pacta])
635.	publiciren	> pubelciren, publaciren, lublaciren. – Ex. 666 (lublaciren [+ hentenz < lenthenz])
636.	purgans	> burgaz, burgazing. – Ex. 667 (burgazing)
637.	quadruple-allianz	> brand-appelalanz. – Ex. 668 (dto. [+ prosperiren < prognosticiren])
638.	qualificirt	> g'waltinficirt. – Ex. 669 (dto. [+ moriaschi < mariage])
639.	quartal	> quadrol, quartanol. – Ex. 670 (quadrol-steuer])
640.	quartier-meister	> quadir-master, quadrir-/ qwalthier-master. – Ex. 671 (qwalthier-meister)
641.	quint-effenz	> wind-consenz. – Ex. 672 (dto. [+ maaß < untz])
642.	railliren	> ralleriren. – Ex. 673 (rallariren)
643.	raffinirt	> saffranirt. – Ex. 674 (dto.)
644.	raison	> præfon, regreffon, conterbution. – Ex. 675 (præfon); Ex. 676 (conterbution)
645.	raisonable	> rofonabel, ranzanobel, rofonobel. – Ex. 677 (rofonobel)
646.	raisoniren	> röfsniren, rexoniren. – Ex. 678 (röfsniren)
647.	rangiren	> ranschariren, transchiren. – Ex. 679 (transchiren)
648.	rapport thun, rapportiren	> rappaniren, rappiren, trappiren. – Ex. 680 (rappiren [+ cappral < corporal])
649.	ratificiren	> rancificiren, latafinciren. – Ex. 681 (rancificiren)
650.	rebelliren	> berbelliren, barellisch werden. – Ex. 682 (barellisch werden [+ gollalea < galeen; cummadiren <

		condemniren])
651.	recepisse	> leztabissa. – Ex. 683 (dto.); Ex. 684 (recipissè)
652.	recept	> concept. – Ex. 685 (dto. [+abdecken < apotheke; narzaney < arzeney])
653.	receſſ	> exceſſ. – Ex. 686 (dto. [+ begier < gebühr; procolleren < protocolliren])
654.	recognoſciren	> recummaſſiren. – Ex. 687 (dto. [+ jenarallatet < generalität; cujoniren < canoniren; moribel < horribel])
655.	recolligiren	> regalganiren, regalgiren. – Ex. 688 (regalganiren)
656.	recommendiren	> recummadiſen, recummaniren. – Ex. 689 (recummaniren)
657.	recompens	> repenz, benzi, cumpenz. – Ex. 690 (repenz [+ affestat < attestat; præſntiren < prætendiren])
658.	redoute	> recruten. – Ex. 691 (dto. [+ carmaſſal < carneval])
659.	referiren	> deferiren, häfenrühren. – Ex. 692 (häfenrühren [+ gnädigſt < unterthänigſt])
660.	reflexion	> rezfleſion, reflaxion, reflezi. – Ex. 693 (reflexi [+ kriegs-rummel < kriegs-troublen; merentirt < meritirt])
661.	reformiren	> refromiren, renoviren. – Ex. 694 (renoviren [+ frizius < vitia])
662.	refraichiren	> refanschiren. – Ex. 695 (refanschi-quattier)
663.	regard	> recarat, degardi. – Ex. 696 (recarat)
664.	regiment	> regament. – Ex. 697 (leib-regament [+ſchieraſchand < ſergeant])
665.	registrator	> ristrater, magisterater, registanater. – Ex. 698 (magisternater [+ cumlatiren < communiciren; hucken < acten])
666.	regreſſ	> congreſſ, progreſſ, brungreſſ. – Ex. 699 (brungreß)
667.	reguliren	> reglamiren. – Ex. 700 (dto.)
668.	relaxiren	> relanxiren, relanzirn. – Ex. 701 (relanxiren [+ verkauziren < cautioniren])
669.	religiren	> regaliren. – Ex. 702 (dto.)
670.	religion	> relion. – Ex. 703 (reliona [Pl.])
671.	remarquable, remarquable	> mericabel, merckabel. – Ex. 704 (merckgabel [+ Gibrialter < Gibraltar])
672.	remedium	> remedi, ramedi, romedi, rumedi. – Ex. 705 (rumedi)
673.	remonſtriren	> conſterniren. – Ex. 706 (dto. [+ capaniren < capiren])
674.	rencontre	> recuntri. – Ex. 707 (dto.)
675.	renomē	> romme, rommene. – Ex. 708 (remme)
676.	renoviren	> rinnaviren, refermiren, reformiren, removiren. –

		Ex. 709 (removiren)
677.	renunciren	< [!] promittiren. – Ex. 710 (dto.)
678.	repariren	> rappiren, rapaniren. – Ex. 711 (rappiren [+ pumpernickel < perpendicul])
679.	repartiren	> verpartiren. – Ex. 712 (dto.)
680.	repetir-uhr	> reparir-uhr. – Ex. 713 (dto.)
681.	repetiren	> crepitiren, repantiren. – Ex. 714 (cepitiren [+ lezing < lection])
682.	reputation	> repudiation, repazion. – Ex. 715 (repudiation); Ex. 716 (repazion)
683.	reserve	> reservi. – Ex. 717 (dto. [+ affrontiren < offenbahren])
684.	resolviren	> resoliren, reslviren, eselführen. – Ex. 718 (eselführen [+ mareaschen < mariagen? 'heyratheren'])
685.	resolut	> reslut, rosalut, refalat. – Ex. 719 (reslut)
686.	refonance	> rosncranz, renzananz. – Ex. 720 (rossnkrantz [+ klamperkordi < clavi cordium])
687.	respect	> prospect, rehspeck. – Ex. 721 (prospect)
688.	responsum	> sponsi, sponzi, spusi. – Ex. 722 (sponsi [+ nunaversatæt < universität])
689.	restituiren	> restummaniren, resterniren, prostituiren. – Ex. 723 (prostituiren)
690.	retirade	> redarodi, redradi. – Ex. 724 (redradi [+ restumaniren < restituiren])
691.	retour	> ruptur. – Ex. 725 (dto. [+ mavisiren < avisiren])
692.	revange	> refranchi, refantschi, refantaschi. – Ex. 726 (refantaschi [+ proftimaniren < prostituiren])
693.	reverenz	> raffarenz, refenenz, xaffalenz. – Ex. 727 (xæffalenz)
694.	revision	> confision, conficion, confusion. – Ex. 728 (confusion)
695.	revociren	> revoxiren, revonciren. – Ex. 729 (revoxiren [+ faxfaxion < satisfaction])
696.	rethorica	> ritterica. – Ex. 730 (dto.)
697.	rottiren	> rotteriren, lotteriren, datteriren. – Ex. 731 (lotteriren)
698.	roquelaure	> dockalohr, docklor, brockalor. – Ex. 732 (dockalor)
699.	ruin	> urin, turin, rurin. – Ex. 733 (turin); Ex. 734 (urin)
700.	ruiniren	> runniren, rummaniren, runnaniren. – Ex. 735 (verrummaniren [+ suppliciren < subfistiren])
701.	sacriftey	> facrateys, zarritey, zakritey. – Ex. 736 (facrateys [+ schmirol begier < ftol-gebühr])
702.	falarium	> solari, solarum, larium. – Ex. 737 (solari)

		[+ profentiren < profitiren])
703.	falviren	> stallviren, falveniren. – Ex. 738 (stallviren)
704.	salvation	> stallvation, salvanori. – Ex. 739 (salvanori-cur)
705.	satisfaction	> faxfaxion, axfaxion, factesfaxion, faterfaxion, fatesfax. – Ex. 740 (faxfaxion [+ prostitabiren < prostituiren; cumentant < content; brezendiren < præsentiren])
706.	scaliren	> stalliren, spalliren, schnalliren. – Ex. 741 (stalliren)
707.	schismaticus	> schiff-?
708.	fclav	> gschlaf, schlaf. – Ex. 742 (gschlaf [+ trappiren < tractiren])
709.	scribent	> stribent, schribent, stibent. – Ex. 743 (stribent [+ præmes < premier; thußher < douceur])
710.	schul-compagnon	> schul-cujon. – Ex. 744 (dto. [+ estiminiren < æstimiren?])
711.	scrupel	> grußpel. – Ex. 745 (dto. [+ meckollisch < melancholisch])
712.	secretarius	> sekerdares, seckerdari, sergatares, seckelgaraus. – Ex. 746 (sergatares)
713.	secundant	> sekadant, sekendant. – Ex. 747 (sekadant [+ dubellisch < duellisch])
714.	secundiren	> fecadiren, feckendiren. – Ex. 748 (feckadiren [+ profunz < prostitution])
715.	fentenz	> senenz, hentenz. – Ex. 749 (senenz [+ offrire < veroffenbahren])
716.	separiren	> sepaniren, separaniren, sepriren, supferniren. – Ex. 750 (sepriren)
717.	fergeant	> schieraschand, schirrschand, herrschand. – Ex. 751 (herrschand [+ quattier < quartier; bronett < honett]); Ex. 752 (schierschand)
718.	serviren	> servitiren, servaniren. – Ex. 753 (servitiren [+ Liefelmoni < Lisabonn])
719.	ſimpel	> schimmel, stimmel, ſimpel. – Ex. 754 (g'ſtimmelter mensch)
720.	ſimuliren	> ſimoniren, ſtimuliren. – Ex. 755 (ſtimuliren)
721.	focius	> rozius, nozias, nozes. – Ex. 756 (rozius)
722.	foldatesca	> falquatesca, foldefschki. – Ex. 757 (falquadesca [+ maschiren < marchiren])
723.	ſolvendo ſeyn	> zahlvenda, ſalvanendi, ſalvendi. – Ex. 758 (ſalvendi)
724.	fondiren	> finniren, fundliren. – Ex. 759 (finniren [+ fullament < fundament])
725.	fous-lieutenant	> fartut-leutnamt, zug-leutnamt. – Ex. 760 (fartut-

		leutnamt [+ quattier < quartier])
726.	fpargement	> fpargiment, fpargelment, sparglament. – Ex. 761 (sparglament)
727.	fspatium	> fpazi, spazen, spazum. – Ex. 762 (spazen)
728.	specification	> spemification, specicopi, specion, spezfication, spermification, spezmerckification. – Ex. 763 (specicopi)
729.	species ducaten	> speciges jucaten, species gugoaten. – Ex. 764 (speziges jucaten [+ melona < mobilia])
730.	specificiren	> speciciren, speziren, speceniren. – Ex. 765 (speciciren [+ frawalther < verwalther])
731.	spectacul	> speckackel, schmirackel, schmarackel. – Ex. 766 (speckakel)
732.	speculiren	> speckaliren, spiegeliren. – Ex. 767 (speckaliren [+ beschka < bestia])
733.	spindisiren	> spinnasiren, spindelfiren. – Ex. 768 (spinnasiren)
734.	spoliren	> spalliren, spianiren, spulmaniren. – Ex. 769 (auspalliren)
735.	staffeta	> laffeaten, stageaten. – Ex. 770 (stageaten [+ paßfaniren < paßiren])
736.	statur	> natur, stammhur. – Ex. 771 (leibes-stammhur); Ex. 772 (natur [+provocirt < proportionirt])
737.	stipendum	> stupendi, stibendi, stribendi, studenti. – Ex. 773 (studenti-geld)
738.	strapaziren	> strappaziren, strabaziren, strapuziren. – Ex. 774 (strappaziren)
739.	studia	> studiring, stuthen. – Ex. 775 (stuthen)
740.	stylus	> stilles, stylum, stiel. – Ex. 776 (cantzley-stiel [+ intimiren < imitiren; caplanzaneat < capacität])
741.	subleviren	> supplöffeliren, subelführen. – Ex. 777 (supplöffeliren [+ moladi < malade])
742.	submittiren	> subminiren, summaniren, submilliren. – Ex. 778 (suminiren)
743.	subfistiren	> subficiiren, superstiren, subscribiren, supsoniren. – Ex. 779 (subscribiren)
744.	fucceffor	> zuckereffor, fultzeffor. – Ex. 780 (zuckereffor)
745.	fuite	> schwitti, schmitten. – Ex. 781 (schmitten [+ passioniren < paßiren])
746.	summiren	> summariren, summaniren, estumaniren, submittiren. – Ex. 782 (estumaniren [+ stribent < scribent; hexavvirer < executirer?])
747.	supplique	> plicaz, sublagaz, suplagazing, plicta. – Ex. 783